SEITE 62 Pirtek Deutschland GmbH / Pirtek Austria GmbH • www.pirtek.de • www.pirtek.at
Inhaltsverzeichnis Metrische Adapter
Serie Produkte Seite
SA Gerader Schottadapter 78
SV Gerade Schottverschraubung 79
T T-Adapter 79
VSK Verschluss-Kappe 80
VSTI Blindstopfen, metrisch 80
W Winkel-Verschraubung 81
WE Winkel-Einschraubverschraubung metr.
Winkel-Einschraubverschraubung zöllig
Winkel-Einschraubverschraubung NPT
81-82
WSV Winkel-Schottverschraubung 83
Serie Produkte Seite
BAO Bördel-Adapter, metrisch-JIS 64
BUZ Verschluss-Stopfen, metrisch 64
D Schneidring, metrisch 65
DSVW Winkel-Schwenkverschraubung metr.
Winkel-Schwenkverschraubung zöllig
65
66
EVGE Gerader Einschraubstutzen metrisch
Gerader Einschraubstutzen zöllig
66
67
EVL Einstellbare L-Verschraubung 67-68
EVT Einstellbare T-Verschraubung 68
EVW Einstellbare Winkelverschraubung 69
G Gerade Verschraubung 69
GE Gerade Einschraubverschraubung metr.
Gerade Einschraubverschraubung zöllig
70
71-72
GR Gerade Reduzierverschraubung 72
GZ Gerader Doppelverbinder 73-74
KOR Gerade Reduzierverschraubung 75-76
M Überwurfmutter 77
NNM Außengewinde 60° Konus ,
metrisch
77-78
SEITE 63
Übersicht Metrische Adapter
800er
400er
In
te
rl
oc
k
Metrisch Außengewinde
EVGE
EVL
EVT
EVW
VSK
KOR
GZ
BUZ
M
0°
Metrisch Überwurf
90°45°
A
rm
at
ur
en
V
er
bi
nd
er
Ei
ns
ch
ra
ub
er
V
er
sc
hl
üs
se
Leicht Schwer Leicht Schwer Leicht Schwer Leicht Schwer
873 874 883 884875 876 885 886
473 475 474 483 484477 488 487
DSVW
GE
EVL
EVT
EVW
G
GR
SA
WE
T
W
WSV
KOR
SV
SEITE 64 Pirtek Deutschland GmbH / Pirtek Austria GmbH • www.pirtek.de • www.pirtek.at
Metrische Adapter
BAO Bördel-Adapter, metrisch - JIS
Artikel-Nr. Rohr AD Gewinde (mm)
(mm) (Leicht) (Schwer)
BAO-06L/S 6 12 x 1,5 14 x 1,5 PD
BAO-08L/S 8 14 x 1,5 16 x 1,5 PD
BAO-10L/S 10 16 x 1,5 18 x 1,5 PD
BAO-12L/S 12 18 x 1,5 20 x 1,5 PD
BAO-14S 14 - 22 x 1,5 PD
BAO-15L 15 22 x 1,5 - PD
BAO-16S 16 - 24 x 1,5 PD
BAO-18L 18 26 x 1,5 - PD
BAO-20S 20 - 30 x 2,0 PD
BAO-22L 22 30 x 2,0 - PD
BAO-25S 25 - 36 x 2,0 PD
BAO-28L 28 36 x 2,0 - PD
BAO-30S 30 - 42 x 2,0 PD
BAO-35L 35 45 x 2,0 - PD
BAO-38S 38 - 52 x 2,0 PD
BAO-42L 42 52 x 2,0 - PD
(Schwer) (mm)
BUZ-06L/S 6 PD
BUZ-08L/S 8 PD
BUZ-10L/S 10 PD
BUZ-12L/S 12 PD
BUZ-14S 14 PD
BUZ-16S 16 PD
BUZ-20S 20 PD
BUZ-25S 25 PD
BUZ-30S 30 PD
BUZ-38S 38 PD
Artikel-Nr. Rohr AD
(Leicht) (mm)
BUZ-06L/S 6 PD
BUZ-08L/S 8 PD
BUZ-10L/S 10 PD
BUZ-12L/S 12 PD
BUZ-15L 15 PD
BUZ-18L 18 PD
BUZ-22L 22 PD
BUZ-28L 28 PD
BUZ-35L 35 PD
BUZ-42L 42 PD
BUZ Verschluss-Stopfen, metrisch
SEITE 65
Metrische Adapter
Schneidring, metrisch D
Artikel-Nr. Rohr AD
(Leicht) (mm)
D-04LL 4 -
D-06LL 6 PD
D-06L/S 6 PD
D-08LL 8 PD
D-08L/S 8 PD
D-10L/S 10 PD
D-12L/S 12 PD
D-15L 15 PD
D-18L 18 PD
D-22L 22 PD
D-28L 28 PD
D-35L 35 PD
D-42L 42 PD
(Schwer) (mm)
D-08L/S 8 PD
D-10L/S 10 PD
D-12L/S 12 PD
D-14S 14 PD
D-16S 16 PD
D-20S 20 PD
D-25S 25 PD
D-30S 30 PD
D-38S 38 PD
Winkel-Schwenkverschraubung, metrisch DSVW
Artikel-Nr. Rohr AD Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(Leicht) (mm) (mm) (mm) (mm)
DSVW-06LM10 x 1,0 6 10 x 1,0 14 14 PD
DSVW-08LM12 x 1,5 8 12 x 1,5 17 17 PD
DSVW-10LM14 x 1,5 10 14 x 1,5 19 19 PD
DSVW-12LM16 x 1,5 12 16 x 1,5 22 22 PD
DSVW-12LM18 x 1,5 12 18 x 1,5 24 24 PD
DSVW-15LM18 x 1,5 15 18 x 1,5 24 24 PD
DSVW-18LM22 x 1,5 18 22 x 1,5 27 30 PD
DSVW-22LM26 x 1,5 22 26 x 1,5 32 36 PD
DSVW-28LM33 x 2,0 28 33 x 2,0 41 50 -
DSVW-35LM42 x 2,0 35 42 x 2,0 50 60 -
DSVW-42LM48 x 2,0 42 48 x 2,0 60 70 -
(Schwer) (mm) (mm) (mm) (mm)
DSVW-06SM12 x 1,5 6 12 x 1,5 17 17 PD
DSVW-08SM14 x 1,5 8 14 x 1,5 19 19 PD
DSVW-10SM16 x 1,5 10 16 x 1,5 22 22 PD
DSVW-12SM18 x 1,5 12 18 x 1,5 24 24 PD
DSVW-14SM20 x 1,5 14 20 x 1,5 27 27 PD
DSVW-16SM22 x 1,5 16 22 x 1,5 27 30 PD
DSVW-20SM27 x 2,0 20 27 x 2,0 32 36 PD
DSVW-25SM33 x 2,0 25 33 x 2,0 41 39 -
DSVW-30SM42 x 2,0 30 42 x 2,0 50 49 -
DSVW-38SM48 x 2,0 38 48 x 2,0 60 55 -
*Schlüsselweite kann je nach Hersteller abweichen
SEITE 66 Pirtek Deutschland GmbH / Pirtek Austria GmbH • www.pirtek.de • www.pirtek.at
Metrische Adapter
*Schlüsselweite kann je nach Hersteller abweichen
*Schlüsselweite kann je nach Hersteller abweichen
DSVW Winkel-Schwenkverschraubung, zöllig
Artikel-Nr. Rohr AD Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(Leicht) (mm) (Zoll) (mm) (mm)
DSVW-06LR 1/8 6 1/8 14 14 PD
DSVW-08LR 1/4 8 1/4 19 19 PD
DSVW-10LR 1/4 10 1/4 19 19 PD
DSVW-12LR 1/4 12 1/4 19 22 PD
DSVW-12LR 3/8 12 3/8 22 22 PD
DSVW-12LR 1/2 12 1/2 27 27 PD
DSVW-15LR 1/2 15 1/2 27 27 PD
DSVW-18LR 1/2 18 1/2 27 30 PD
DSVW-22LR 3/4 22 3/4 32 36 PD
DSVW-28LR 1 28 1 41 50 -
DSVW-35LR 1 1/4 35 1 1/4 50 60 -
DSVW-42LR 1 1/2 42 1 1/2 60 70 -
(Schwer) (mm) (Zoll) (mm) (mm)
DSVW-06SR 1/4 6 1/4 19 19 PD
DSVW-08SR 1/4 8 1/4 19 19 PD
DSVW-10SR 3/8 10 3/8 22 22 PD
DSVW-12SR 3/8 12 3/8 22 24 PD
DSVW-12SR 1/2 12 ½ - - -
DSVW-14SR 1/2 14 1/2 27 30 PD
DSVW-16SR 1/2 16 1/2 27 30 PD
DSVW-20SR 3/4 20 3/4 32 36 PD
DSVW-25SR 1 25 1 41 50 PD
DSVW-30SR 1 1/4 30 1 1/4 50 60 PD
DSVW-38SR 1 1/2 38 1 1/2 60 70 -
EVGE Gerader Einschraubstutzen mit Dichtkegel, metrisch
Artikel-Nr. Rohr AD Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(Leicht) (mm) (mm) (mm) (mm)
EVGE-06LM10 x 1 6 10 x 1,0 14 14 PD
EVGE-08LM12 x 1,5 8 12 x 1,5 17 17 PD
EVGE-10LM14 x 1,5 10 14 x 1,5 19 19 PD
EVGE-12LM16 x 1,5 12 16 x 1,5 22 22 PD
EVGE-15LM18 x 1,5 15 18 x 1,5 24 24 PD
EVGE-18LM22 x 1,5 18 22 x 1,5 27 32 PD
EVGE-22LM26 x 1,5 22 26 x 1,5 32 36 PD
EVGE-28LM33 x 2 28 33 x 2,0 41 41 PD
EVGE-35LM42 x 2 35 42 x 2,0 50 50 PD
EVGE-42LM48 x 2 42 48 x 2,0 55 60 -
(Schwer) (mm) (mm) (mm) (mm)
EVGE-06SM12 x 1,5 6 12 x 1,5 17 17 PD
EVGE-08SM14 x 1,5 8 14 x 1,5 19 19 PD
EVGE-10SM16 x 1,5 10 16 x 1,5 22 22 PD
EVGE-12SM18 x 1,5 12 18 x 1,5 24 24 PD
EVGE-14SM20 x 1,5 14 20 x 1,5 27 27 PD
EVGE-16SM22 x 1,5 16 22 x 1,5 27 30 PD
EVGE-20SM27 x 2 20 27 x 2,0 32 36 PD
EVGE-25SM33 x 2 25 33 x 2,0 41 46 PD
EVGE-30SM42 x 2 30 42 x 2,0 50 55 PD
EVGE-38SM48 x 2 38 48 x 2,0 55 60 -
SEITE 67
Metrische Adapter
Gerader Einschraubstutzen mit Dichtkegel, zöllig EVGE
Artikel-Nr. Rohr AD Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(Leicht) (mm) (Zoll) (mm) (mm)
EVGE-06LR 1/8 6 1/8 14 14 PD
EVGE-08LR 1/4 8 1/4 19 17 PD
EVGE-10LR 1/4 10 1/4 19 19 PD
EVGE-10LR 3/8 10 3/8 22 22 PD
EVGE-12LR 1/4 12 1/4 19 19 PD
EVGE-12LR 3/8 12 3/8 22 22 PD
EVGE-12LR 1/2 12 1/2 27 22 PD
EVGE-15LR 3/8 15 3/8 22 27 PD
EVGE-15LR 1/2 15 1/2 27 27 PD
EVGE-18LR 1/2 18 1/2 27 32 PD
EVGE-22LR 3/4 22 3/4 32 36 PD
EVGE-28LR 1 28 1 41 41 PD
EVGE-35LR 1 1/4 35 1 1/4 50 50 PD
EVGE-42LR 1 1/2 42 1 1/2 55 60 PD
(Schwer) (mm) (Zoll) (mm) (mm)
EVGE-06SR 1/4 6 1/4 19 17 PD
EVGE-08SR 1/4 8 1/4 19 19 PD
EVGE-10SR 1/4 10 1/4 19 19 PD
EVGE-10SR 3/8 10 3/8 22 22 PD
EVGE-12SR 3/8 12 3/8 22 24 PD
EVGE-12SR 1/2 12 1/2 27 22 PD
EVGE-14SR 3/8 14 3/8 22 24 -
EVGE-14SR 1/2 14 1/2 27 27 PD
EVGE-16SR 3/4 16 3/4 32 27 PD
EVGE-16SR 1/2 16 1/2 27 30 PD
EVGE-20SR 3/4 20 3/4 32 36 PD
EVGE-25SR 1 25 1 41 46 PD
EVGE-30SR 1 1/4 30 1 1/4 50 50 PD
EVGE-38SR 1 1/2 38 1 1/2 55 60 PD
*Schlüsselweite kann je nach Hersteller abweichen
Einstellbare L-Verschraubung, metrisch EVL
Artikel-Nr. Rohr AD Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(Leicht) (mm) (mm) (mm)
EVL-06L 6 - 17 - PD
EVL-08L 8 - 17 - PD
EVL-10L 10 - 19 - PD
EVL-12L 12 - 22 - PD
EVL-15L 15 - 27 - PD
EVL-18L 18 - 32 - PD
EVL-22L 22 - 36 - PD
EVL-28L 28 - 41 - PD
EVL-35L 35 - 50 - PD
EVL-42L 42 - 60 - PD
SEITE 68 Pirtek Deutschland GmbH / Pirtek Austria GmbH • www.pirtek.de • www.pirtek.at
Metrische Adapter
*Schlüsselweite kann je nach Hersteller abweichen
*Schlüsselweite kann je nach Hersteller abweichen
EVT Einstellbare T-Verschraubung, metrisch
Artikel-Nr. Rohr AD Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(Leicht) (mm) (mm) (mm)
EVT-06L 6 - 17 - PD
EVT-08L 8 - 17 - PD
EVT-10L 10 - 19 - PD
EVT-12L 12 - 22 - PD
EVT-15L 15 - 27 - PD
EVT-18L 18 - 32 - PD
EVT-22L 22 - 36 - PD
EVT-28L 28 - 41 - PD
EVT-35L 35 - 50 - PD
EVT-42L 42 - 60 - PD
(Schwer) (mm) (mm) (mm)
EVT-06S 6 - 17 - PD
EVT-08S 8 - 19 - PD
EVT-10S 10 - 22 - PD
EVT-12S 12 - 24 - PD
EVT-14S 14 - 27 - PD
EVT-16S 16 - 30 - PD
EVT-20S 20 - 36 - PD
EVT-25S 25 - 41 - PD
EVT-30S 30 - 50 - PD
EVT-38S 38 - 60 - PD
Artikel-Nr. Rohr AD Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(Schwer) (mm) (mm) (mm)
EVL-06S 6 - 17 - PD
EVL-08S 8 - 19 - PD
EVL-10S 10 - 22 - PD
EVL-12S 12 - 24 - PD
EVL-14S 14 - 27 - PD
EVL-16S 16 - 30 - PD
EVL-20S 20 - 36 - PD
EVL-25S 25 - 46 - PD
EVL-30S 30 - 50 - PD
EVL-38S 38 - 60 - PD
SEITE 69
Metrische Adapter
Einstellbare Winkelverschraubung, metrisch EVW
Artikel-Nr. Rohr AD Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(Leicht) (mm) (mm) (mm)
EVW-06L 6 - 17 - PD
EVW-08L 8 - 17 - PD
EVW-10L 10 - 19 - PD
EVW-12L 12 - 22 - PD
EVW-15L 15 - 27 - PD
EVW-18L 18 - 32 - PD
EVW-22L 22 - 36 - PD
EVW-28L 28 - 41 - PD
EVW-35L 35 - 50 - PD
EVW-42L 42 - 60 - PD
(Schwer) (mm) (mm) (mm)
EVW-06S 6 - 17 - PD
EVW-08S 8 - 19 - PD
EVW-10S 10 - 22 - PD
EVW-12S 12 - 24 - PD
EVW-14S 14 - 27 - PD
EVW-16S 16 - 30 - PD
EVW-20S 20 - 36 - PD
EVW-25S 25 - 46 - PD
EVW-30S 30 - 50 - PD
EVW-38S 38 - 60 - PD
*Schlüsselweite kann je nach Hersteller abweichen
*Schlüsselweite kann je nach Hersteller abweichen
Gerade Verschraubung, metrisch G
Artikel-Nr. Rohr AD Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(Sehr Leicht) (mm) (mm) (mm)
G-04LL 4 - 9 - -
G-06LL 6 - 11 - PD
G-08LL 8 - 12 - PD
(Leicht  ) (mm) (mm) (mm)
G-06L 6 - 12 - PD
G-08L 8 - 14 - PD
G-10L 10 - 17 - PD
G-12L 12 - 19 - PD
G-15L 15 - 24 - PD
G-18L 18 - 27 - PD
G-22L 22 - 32 - PD
G-28L 28 - 41 - PD
G-35L 35 - 46 - PD
G-42L 42 - 55 - PD
(Schwer) (mm) (mm) (mm)
G-06S 6 - 14 - PD
G-08S 8 - 17 - PD
G-10S 10 - 19 - PD
G-12S 12 - 22 - PD
G-14S 14 - 24 - PD
G-16S 16 - 27 - PD
G-20S 20 - 32 - PD
G-25S 25 - 41 - PD
G-30S 30 - 46 - PD
G-38S 38 - 55 - PD
SEITE 70 Pirtek Deutschland GmbH / Pirtek Austria GmbH • www.pirtek.de • www.pirtek.at
Metrische Adapter
*Schlüsselweite kann je nach Hersteller abweichen
GE Gerade Einschraubverschraubung, metrisch
Artikel-Nr. Rohr AD Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(Sehr leicht) (mm) (mm) (mm) (mm)
GE-06LLM8 x 1K 6 8 x 1K 11 PD
GE-06LLM10 x 1K 6 10 x 1K 11 PD
(Leicht) (mm) (mm) (mm) (mm)
GE-06LM10 x 1 6 10 x 1,0 14 - PD
GE-08LM12 x 1,5 8 12 x 1,5 17 - PD
GE-10LM14 x 1,5 10 14 x 1,5 19 - PD
GE-10LM16 x 1,5 10 16 x 1,5 22 - PD
GE-10LM18 x 1,5 10 18 x 1,5 24 - PD
GE-12LM16 x 1,5 12 16 x 1,5 22 - PD
GE-12LM18 x 1,5 12 18 x 1,5 24 - PD
GE-12LM22 x 1,5 12 22 x 1,5 27 - PD
GE-15LM18 x 1,5 15 18 x 1,5 24 - PD
GE-15LM22 x 1,5 15 22 x 1,5 27 - PD
GE-18LM18 x 1,5 18 18 x 1,5 27 - PD
GE-18LM22 x 1,5 18 22 x 1,5 27 - PD
GE-22LM22 x 1,5 22 22 x 1,5 32 - PD
GE-22LM26 x 1,5 22 26 x 1,5 32 - PD
GE-28LM33 x 2 28 33 x 2,0 41 - PD
GE-35LM42 x 2 35 42 x 2,0 50 - PD
GE-42LM48 x 2 42 48 x 2,0 55 - PD
(Schwer) (mm) (mm) (mm) (mm)
GE-06SM12 x 1,5 6 12 x 1,5 17 - PD
GE-08SM14 x 1,5 8 14 x 1,5 19 - PD
GE-10SM16 x 1,5 10 16 x 1,5 22 - PD
GE-12SM18 x 1,5 12 18 x 1,5 24 - PD
GE-14SM20 x 1,5 14 20 x 1,5 27 - PD
GE-16SM22 x 1,5 16 22 x 1,5 27 - PD
GE-20SM22 x 1,5 20 22 x 1,5 32 - PD
GE-20SM26 x 1,5 20 26 x 1,5 32 - -
GE-20SM27 x 2 20 27 x 2,0 32 - PD
GE-25SM30 x 1,5 25 30 x 1,5 41 - PD
GE-25SM33 x 2 25 33 x 2,0 41 - PD
GE-30SM30 x 1,5 30 30 x 1,5 46 - PD
GE-30SM42 x 2 30 42 x 2,0 50 - -
GE-38SM48 x 2 38 48 x 2,0 55 - PD
SEITE 71
Metrische Adapter
Gerade Einschraubverschraubung, zöllig GE
Artikel-Nr. Rohr AD Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(Leicht) (mm) (Zoll) (mm) (mm)
GE-06LR 1/8 6 1/8 14 - PD
GE-06LR 3/8 6 3/8 22 - PD
GE-06LR 1/4 6 1/4 19 - PD
GE-08LR 1/8 8 1/8 14 - PD
GE-08LR 1/4 8 1/4 19 - PD
GE-08LR 3/8 8 3/8 22 - PD
GE-08LR 1/2 8 1/2 27 - PD
GE-10LR 1/8 10 1/8 17 - PD
GE-10LR 1/4 10 1/4 19 - PD
GE-10LR 3/8 10 3/8 22 - PD
GE-10LR 1/2 10 1/2 27 - PD
GE-12LR 1/4 12 1/4 19 - PD
GE-12LR 3/8 12 3/8 22 - PD
GE-12LR 1/2 12 1/2 27 - PD
GE-12LR 3/4 12 3/4 32 - PD
GE-15LR 3/8 15 3/8 24 - PD
GE-15LR 1/2 15 1/2 27 - PD
GE-15LR 3/4 15 3/4 32 - PD
GE-18LR 3/8 18 3/8 27 - PD
GE-18LR 1/2 18 1/2 27 - PD
GE-18LR 3/4 18 3/4 32 - PD
GE-18LR 1 18 1 41 - PD
GE-22LR 3/4 22 3/4 32 - PD
GE-22LR 1/2 22 1/2 32 - PD
GE-22LR 1 22 1 41 - PD
GE-28LR 3/4 28 3/4 41 - PD
GE-28LR 1 28 1 41 - PD
GE-35LR 1 35 1 46 - PD
GE-35LR 1 1/4 35 1 1/4 50 - PD
GE-42LR 1 1/2 42 1 1/2 55 - PD
(Schwer) (mm) (Zoll) (mm) (mm)
GE-06SR 1/4 6 1/4 19 - PD
GE-08SR 1/4 8 1/4 19 - PD
GE-08SR 3/8 8 3/8 22 - PD
GE-10SR 1/4 10 1/4 19 - PD
GE-10SR 3/8 10 3/8 22 - PD
GE-10SR 1/2 10 1/2 27 - -
GE-12SR 1/4 12 1/4 22 - PD
GE-12SR 3/8 12 3/8 22 - PD
GE-12SR 1/2 12 1/2 27 - PD
GE-14SR 1/2 14 1/2 27 - PD
GE-14SR 3/8 14 3/8 27 - -
GE-16SR 3/8 16 3/8 22 - PD
GE-16SR 1/2 16 1/2 27 - PD
GE-16SR 3/4 16 3/4 32 - PD
GE-20SR 1/2 20 1/2 32 - PD
GE-20SR 3/4 20 3/4 32 - PD
GE-20SR 1 20 1 41 - PD
GE-25SR 3/4 25 3/4 41 - PD
GE-25SR 1/2 25 1/2 41 - PD
GE-25SR 1 25 1 41 - PD
GE-30SR 3/4 30 3/4 46 - PD
GE-30SR 1 30 1 46 - PD
GE-30SR 1 1/4 30 1 1/4 50 - PD
SEITE 72 Pirtek Deutschland GmbH / Pirtek Austria GmbH • www.pirtek.de • www.pirtek.at
Metrische Adapter
*Schlüsselweite kann je nach Hersteller abweichen
*Schlüsselweite kann je nach Hersteller abweichen
GR Gerade Reduzierverschraubung, metrisch
Artikel-Nr. Rohr AD 1 Rohr AD 2 Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(Sehr Leicht) (mm/Reihe) (mm/Reihe) (mm) (mm)
GR-06LL/04LL 6LL 4LL - 11 - -
GR-08LL/04LL 8LL 4LL - 12 - -
GR-08LL/06LL 8LL 6LL - 12 - PD
(Leicht) (mm/Reihe) (mm/Reihe) (mm) (mm)
GR-08L/06L 8L 6L - 14 - PD
GR-10L/06L 10L 6L - 17 - -
GR-10L/08L 10L 8L - 17 - PD
GR-12L/06L 12L 6L - 19 - -
GR-12L/08L 12L 8L - 19 - PD
GR-12L/10L 12L 10L - 19 - PD
GR-15L/10L 15L 10L - 24 - PD
GR-15L/12L 15L 12L - 24 - PD
GR-18L/10L 18L 10L - 27 - -
GR-18L/12L 18L 12L - 27 - PD
GR-18L/15L 18L 15L - 27 - PD
GR-22L/12L 22L 12L - 32 - PD
GR-22L/15L 22L 15L - 32 - PD
GR-22L/18L 22L 18L - 32 - PD
GR-28L/18L 28L 18L - 41 - PD
GR-28L/22L 28L 22L - 41 - PD
GR-35L/22L 35L 22L - 46 - -
GR-35L/28L 35L 28L - 46 - PD
1
2
(Schwer) (mm/Reihe) (mm/Reihe) (mm) (mm)
GR-08S/06S 8S 6S - 17 - -
GR-10S/06S 10S 6S - 19 - PD
GR-10S/08S 10S 8S - 19 - PD
GR-12S/06S 12S 6S - 22 - -
GR-12S/08S 12S 8S - 22 - -
GR-12S/10S 12S 10S - 22 - PD
GR-14S/10S 14S 10S - 24 - -
GR-14S/12S 14S 12S - 24 - PD
GR-16S/12S 16S 12S - 27 - PD
GR-16S/14S 16S 14S - 27 - PD
GR-20S/10S 20S 10S - 32 - -
GR-20S/12S 20S 12S - 32 - PD
GR-20S/16S 20S 16S - 32 - PD
GR-25S/16S 25S 16S - 41 - PD
GR-25S/20S 25S 20S - 41 - PD
GR-30S/20S 30S 20S - 46 - PD
GR-30S/25S 30S 25S - 46 - PD
GR-38S/25S 38S 25S - 55 - PD
GR-38S/30S 38S 30S - 55 - PD
Artikel-Nr. Rohr AD Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(Schwer) (mm) (Zoll) (mm) (mm)
GE-38SR 1 38 1 55 - PD
GE-38SR 1 1/4 38 1 1/4 55 - PD
GE-38SR 1 1/2 38 1 1/2 55 - PD
SEITE 73
Metrische Adapter
Gerader Doppelverbinder mit Dichtkegel, metrisch GZ
Artikel-Nr. Rohr AD 1 Rohr AD 2 Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(mm/Reihe) (mm/Reihe) (mm) (mm)
GZ-06L 6L 6L - 17/14 17/14 PD
GZ-06S 6S 6S - 17 17 PD
GZ-06L/06S 6L 6S - 14 17 -
GZ-06L/08L 6L 8L - 14 17 PD
GZ-06L/08S 6L 8S - 14 19 -
GZ-06L/10L 6L 10L - 14 19 -
GZ-06L/10S 6L 10S - 14 22 -
GZ-08L 8L 8L - 17 17 PD
GZ-08S 8S 8S - 19 19 PD
GZ-08L/08S 8L 8S - 17 19 -
GZ-08L/10L 8L 10L - 17 19 PD
GZ-08L/10S 8L 10S - 17 22 -
GZ-08L/12L 8L 12L - 17 22 PD
GZ-08L/12S 8L 12S - 17 24 PD
GZ-10L 10L 10L - 19 19 PD
GZ-10L/12L 10L 12L - 19 22 PD
GZ-10L/12S 10L 12S - 19 24 PD
GZ-10L/14S 10L 14S - 19 27 -
GZ-10L/15L 10L 15L - 19 27 -
GZ-10L/16S 10L 16S - 19 30 -
GZ-10S 10S 10S - 22 22 PD
GZ-10S/10L 10S 10L - 22 19 PD
GZ-10S/12L 10S 12L - 22 22 PD
GZ-10S/12S 10S 12S - 22 24 PD
GZ-12L 12L 12L - 22 22 PD
GZ-12L/14S 12L 14S - 22 27 PD
GZ-12L/15L 12L 15L - 22 27 PD
GZ-12L/16S 12L 16S - 22 30 PD
GZ-12L/18L 12L 18L - 22 32 -
GZ-12L/20S 12L 20S - 22 36 -
GZ-12S 12S 12S - 24 24 PD
GZ-12S/12L 12S 12L - 24 22 PD
GZ-12S/14S 12S 14S - 24 27 PD
GZ-12S/15L 12S 15L - 24 27 PD
GZ-12S/16S 12S 16S - 24 30 PD
GZ-14S 14S 14S - 27 27 PD
GZ-14S/15L 14S 15L - 27 27 PD
GZ-14S/16S 14S 16S - 27 30 PD
GZ-15L 15L 15L - 27 27 PD
GZ-15L/16S 15L 16S - 27 30 PD
GZ-15L/18L 15L 18L - 27 32 PD
GZ-15L/20S 15L 20S - 27 36 PD
GZ-15L/22L 15L 22L - 27 36 -
GZ-15L/25S 15L 25S - 27 46 PD
GZ-16S 16S 16S - 30 30 PD
GZ-16S/18L 16S 18L - 30 32 PD
GZ-16S/20S 16S 20S - 30 36 PD
GZ-16S/22L 16S 22L - 30 36 -
GZ-16S/25S 16S 25S - 30 46 PD
GZ-18L 18L 18L - 32 32 PD
1
2
SEITE 74 Pirtek Deutschland GmbH / Pirtek Austria GmbH • www.pirtek.de • www.pirtek.at
Metrische Adapter
*Schlüsselweite kann je nach Hersteller abweichen
Artikel-Nr. Rohr AD 1 Rohr AD 2 Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(mm/Reihe) (mm/Reihe) (mm)  (mm)
GZ-18L/20S 18L 20S - 32 36 -
GZ-18L/22L 18L 22L - 32 36 PD
GZ-18L/25S 18L 25S - 32 46 -
GZ-18L/28L 18L 28L - 32 41 -
GZ-20S 20S 20S - 36 36 PD
GZ-20S/22L 20S 22L - - - -
GZ-20S/25S 20S 25S - - - PD
GZ-20S/28L 20S 28L - - - -
GZ-20S/30S 20S 30S - - - PD
GZ-22L 22L 22L - - - PD
GZ-22L/20S 22L 20S - 36 36 PD
GZ-22L/25S 22L 25S - - - -
GZ-22L/28L 22L 28L - - - PD
GZ-22L/30S 22L 30S - - - PD
GZ-22L/35L 22L 35L - - - -
GZ-22L/38S 22L 38S - - - -
GZ-25S 25S 25S - - - PD
GZ-25S/22L 25S 22L - 46 36 PD
GZ-25S/28L 25S 28L - - - PD
GZ-25S/30S 25S 30S - - - PD
GZ-25S/35L 25S 35L - - - PD
GZ-25S/38S 25S 38S - - - -
GZ-28L 28L 28L - - - PD
GZ-28L/30S 28L 30S - - - PD
GZ-28L/35L 28L 35L - - - PD
GZ-28L/38S 28L 38S - - - -
GZ-28L/42L 28L 42L - - - -
GZ-30S 30S 30S - - - PD
GZ-30S/35L 30S 35L - - - PD
GZ-30S/38S 30S 38S - - - -
GZ-30S/42L 30S 42L - - - -
GZ-35L 35L 35L - - - PD
GZ-35L/38S 35L 38S - - - -
GZ-35L/42L 35L 42L - - - -
GZ-38S 38S 38S - - - PD
GZ-38S/30S 38S 30S - 60 50 PD
GZ-38S/42L 38S 42L - - - -
GZ-42L 42L 42L - - - PD
SEITE 75
*Schlüsselweite kann je nach Hersteller abweichen
Metrische Adapter
Gerade Reduzierverschraubung mit Dichtkegel, metrisch KOR
Artikel-Nr. Rohr AD 1 Rohr AD 2 Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(Leicht) (mm/Reihe) (mm/Reihe) (mm) (mm)
KOR-08L/06L 8L 6L - 17 - PD
KOR-10L/06L 10L 6L - 19 - -
KOR-10L/08L 10L 8L - 19 - PD
KOR-12L/06L 12L 6L - 22 - PD
KOR-12L/08L 12L 8L - 22 - PD
KOR-12L/10L 12L 10L - 22 - PD
KOR-15L/06L 15L 6L - 27 - -
KOR-15L/08L 15L 8L - 27 - -
KOR-15L/10L 15L 10L - 27 - -
KOR-15L/12L 15L 12L - 27 - PD
KOR-18L/06L 18L 6L - 32 - -
KOR-18L/08L 18L 8L - 32 - -
KOR-18L/10L 18L 10L - 32 - -
KOR-18L/12L 18L 12L - 32 - PD
KOR-18L/15L 18L 15L - 32 - PD
KOR-22L/06L 22L 6L - 36 - -
KOR-22L/08L 22L 8L - 36 - -
KOR-22L/10L 22L 10L - 27 - -
KOR-22L/12L 22L 12L - 36 - -
KOR-22L/15L 22L 15L - 36 - PD
KOR-22L/18L 22L 18L - 36 - PD
KOR-28L/06L 28L 6L - 41 - -
KOR-28L/08L 28L 8L - 41 - -
KOR-28L/10L 28L 10L - 41 - -
KOR-28L/12L 28L 12L - 41 - -
KOR-28L/15L 28L 15L - 41 - -
KOR-28L/18L 28L 18L - 41 - PD
KOR-28L/22L 28L 22L - 41 - PD
KOR-35L/15L 35L 15L - 50 - -
KOR-35L/18L 35L 18L - 50 - -
KOR-35L/22L 35L 22L - 50 - -
KOR-35L/28L 35L 28L - 50 - PD
KOR-42L/06L 42L 6L - 60 - -
KOR-42L/08L 42L 8L - 60 - -
KOR-42L/10L 42L 10L - 60 - -
KOR-42L/12L 42L 12L - 60 - -
KOR-42L/15L 42L 15L - 60 - -
KOR-42L/18L 42L 18L - 60 - -
KOR-42L/22L 42L 22L - 60 - -
KOR-42L/28L 42L 28L - 60 - -
KOR-42L/35L 42L 35L - 60 - PD
(Schwer) (mm/Reihe) (mm/Reihe) (mm) (mm)
KOR-08S/06S 8S 6S - 19 - PD
KOR-10S/06S 10S 6S - 22 - -
KOR-10S/08S 10S 8S - 22 - -
KOR-12S/06S 12S 6S - 24 - -
KOR-12S/08S 12S 8S - 24 - -
KOR-12S/10S 12S 10S - 24 - PD
KOR-14S/06S 14S 6S - 27 - -
KOR-14S/08S 14S 8S - 27 - -
KOR-14S/10S 14S 10S - 27 - -
KOR-14S/12S 14S 12S - 27 - PD
KOR-16S/06S 16S 6S - 30 - -
2
1
SEITE 76 Pirtek Deutschland GmbH / Pirtek Austria GmbH • www.pirtek.de • www.pirtek.at
Metrische Adapter
*Schlüsselweite kann je nach Hersteller abweichen
Artikel-Nr. Rohr AD 1 Rohr AD 2 Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(Schwer) (mm/Reihe) (mm/Reihe) (mm) (mm)
KOR-16S/08S 16S 8S - 30 - -
KOR-16S/10S 16S 10S - 30 - -
KOR-16S/12S 16S 12S - 30 - PD
KOR-16S/14S 16S 14S - 30 - PD
KOR-20S/06S 20S 6S - 36 - -
KOR-20S/08S 20S 8S - 36 - -
KOR-20S/10S 20S 10S - 36 - -
KOR-20S/12S 20S 12S - 36 - -
KOR-20S/14S 20S 14S - 36 - PD
KOR-20S/16S 20S 16S - 36 - PD
KOR-25S/06S 25S 6S - 46 - -
KOR-25S/08S 25S 8S - 46 - -
KOR-25S/10S 25S 10S - 46 - -
KOR-25S/12S 25S 12S - 46 - -
KOR-25S/14S 25S 14S - 46 - -
KOR-25S/16S 25S 16S - 46 - PD
KOR-25S/20S 25S 20S - 46 - PD
KOR-30S/06S 30S 6S - 50 - -
KOR-30S/08S 30S 8S - 50 - -
KOR-30S/10S 30S 10S - 50 - -
KOR-30S/12S 30S 12S - 50 - -
KOR-30S/14S 30S 14S - 50 - -
KOR-30S/16S 30S 16S - 50 - -
KOR-30S/20S 30S 20S - 50 - PD
KOR-30S/25S 30S 25S - 50 - PD
KOR-38S/12S 38S 12S - 60 - -
KOR-38S/14S 38S 14S - 60 - -
KOR-38S/16S 38S 16S - 60 - -
KOR-38S/20S 38S 20S - 60 - -
KOR-38S/25S 38S 25S - 60 - PD
KOR-38S/30S 38S 30S - 60 - PD
SEITE 77
Metrische Adapter
Überwurfmutter, metrisch M
Artikel-Nr. Rohr AD Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(Sehr Leicht) (mm) (mm) (mm)
M-04LL 4 - 10   - -
M-06LL 6 - 12   - PD
M-08LL 8 - 14 - PD
(Leicht) (mm) (mm) (mm)
M-06L 6 - 14   - PD
M-08L 8 - 17   - PD
M-10L 10 - 19 - PD
M-12L 12 - 22 - PD
M-15L 15 - 27 - PD
M-18L 18 - 32 - PD
M-22L 22 - 36 - PD
M-28L 28 - 41 - PD
M-35L 35 - 50 - PD
M-42L 42 - 60 - PD
(Schwer) (mm) (mm) (mm)
M-06S 6 - 17 - PD
M-08S 8 - 19 - PD
M-10S 10 - 22 - PD
M-12S 12 - 24 - PD
M-14S 14 - 27 - PD
M-16S 16 - 30 - PD
M-20S 20 - 36 - PD
M-25S 25 - 46 - PD
M-30S 30 - 50 - PD
M-38S 38 - 60 - PD
*Schlüsselweite kann je nach Hersteller abweichen
Metrisch Außengewinde x Metrisch Außengewinde (60° Konus) NNM
Artikel-Nr. Gewinde 1 Gewinde 2 Gewinde 3
(mm) (mm) (mm)
NNM-10-10 10 x 1,5 10 x 1,5 - -
NNM-10-12 10 x 1,5 12 x 1,5 - -
NNM-10-14 10 x 1,5 14 x 1,5 - -
NNM-10-16 10 x 1,5 16 x 1,5 - -
NNM-12-12 12 x 1,5 12 x 1,5 - -
NNM-12-14 12 x 1,5 14 x 1,5 - -
NNM-12-16 12 x 1,5 16 x 1,5 - -
NNM-12-18 12 x 1,5 18 x 1,5 - PD
NNM-14-14 14 x 1,5 14 x 1,5 - -
NNM-14-16 14 x 1,5 16 x 1,5 - -
NNM-14-18 14 x 1,5 18 x 1,5 - -
NNM-14-20 14 x 1,5 20 x 1,5 - -
NNM-14-22 14 x 1,5 22 x 1,5 - -
NNM-16-16 16 x 1,5 16 x 1,5 - -
NNM-16-18 16 x 1,5 18 x 1,5 - -
NNM-16-20 16 x 1,5 20 x 1,5 - -
NNM-16-22 16 x 1,5 22 x 1,5 - -
NNM-16-26 16 x 1,5 26 x 1,5 - -
NNM-18-18 18 x 1,5 18 x 1,5 - -
2
1
SEITE 78 Pirtek Deutschland GmbH / Pirtek Austria GmbH • www.pirtek.de • www.pirtek.at
Metrische Adapter
*Schlüsselweite kann je nach Hersteller abweichen
SA Gerader Schottadapter, metrische Schottverschraubung - zöllige Einschraubverschraubung
Artikel-Nr. Rohr AD Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(Leicht) (mm) (Zoll) (mm) (mm)
SA-04-08L 8 1/4 19 - PD
SA-06-08L 8 3/8 22 - PD
SA-08-08L 8 1/2 27 - PD
SA-04-10L 10 1/4 22 - PD
SA-08-10L 10 1/2 27 - PD
SA-06-12L 12 3/8 24 - PD
SA-08-12L 12 1/2 27 - PD
SA-08-15L 15 1/2 27 - PD
SA-12-15L 15 3/4 32 - PD
SA-08-18L 18 1/2 32 - PD
SA-12-18L 18 3/4 32 - PD
SA-16-18L 18 1 41 - PD
SA-12-22L 22 3/4 36 - PD
(Schwer) (mm) (Zoll) (mm) (mm)
SA-08-12S 12 1/2 27 - PD
SA-08-16S 16 1/2 32 - PD
SA-12-16S 16 3/4 32 - PD
SA-12-20S 20 3/4 41 - PD
SA-12-25S 25 3/4 46 - PD
SA-16-25S 25 1 46 - PD
Artikel-Nr. Gewinde 1 Gewinde 2 Gewinde 3
(mm) (mm) (mm)
NNM-18-20 18 x 1,5 20 x 1,5 - -
NNM-18-22 18 x 1,5 22 x 1,5 - -
NNM-18-24 18 x 1,5 24 x 1,5 - -
NNM-18-26 18 x 1,5 26 x 1,5 - -
NNM-18-30 18 x 1,5 30 x 1,5 - -
NNM-20-20 20 x 1,5 20 x 1,5 - -
NNM-20-22 20 x 1,5 22 x 1,5 - -
NNM-20-24 20 x 1,5 24 x 1,5 - -
NNM-20-26 20 x 1,5 26 x 1,5 - -
NNM-22-22 22 x 1,5 22 x 1,5 - PD
NNM-22-24 22 x 1,5 24 x 1,5 - -
NNM-22-26 22 x 1,5 26 x 1,5 - -
NNM-22-30 22 x 1,5 30 x 1,5 - -
NNM-24-24 24 x 1,5 24 x 1,5 - -
NNM-24-26 24 x 1,5 26 x 1,5 - -
NNM-26-26 26 x 1,5 26 x 1,5 - -
SEITE 79
Metrische Adapter
Gerade Schottverschraubung, metrisch  SV
Artikel-Nr. Rohr AD Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(Leicht) (mm) (mm) (mm)
SV-06L 6 - 17 17 PD
SV-08L 8 - 19 19 PD
SV-10L 10 - 22 22 PD
SV-12L 12 - 24 24 PD
SV-15L 15 - 27 30 PD
SV-18L 18 - 32 36 PD
SV-22L 22 - 36 41 PD
SV-28L 28 - 41 46 PD
SV-35L 35 - 50 55 PD
SV-42L 42 - 60 65 PD
(Schwer) (mm) (mm) (mm)
SV-06S 6 - 19 19 PD
SV-08S 8 - 22 22 PD
SV-10S 10 - 24 24 PD
SV-12S 12 - 27 27 PD
SV-14S 14 - 30 30 PD
SV-16S 16 - 32 32 PD
SV-20S 20 - 41 41 PD
SV-25S 25 - 46 46 PD
SV-30S 30 - 50 50 PD
SV-38S 38 - 65 65 PD
*Schlüsselweite kann je nach Hersteller abweichen
T-Adapter, metrisch T
Artikel-Nr. Rohr AD
(Sehr Leicht) (mm)
T-04LL 4 PD
T-06LL 6 PD
T-08LL 8 PD
(Leicht) (mm)
T-06L 6 PD
T-08L 8 PD
T-10L 10 PD
T-12L 12 PD
T-15L 15 PD
T-18L 18 PD
T-22L 22 PD
T-28L 28 PD
T-35L 35 PD
T-42L 42 PD
(Schwer) (mm)
T-06S 6 PD
T-08S 8 PD
T-10S 10 PD
T-12S 12 PD
T-14S 14 PD
T-16S 16 PD
T-20S 20 PD
T-25S 25 PD
T-30S 30 PD
T-38S 38 PD
SEITE 80 Pirtek Deutschland GmbH / Pirtek Austria GmbH • www.pirtek.de • www.pirtek.at
Metrische Adapter
*Schlüsselweite kann je nach Hersteller abweichen
VSK Verschluss-Kappe, metrisch 24° Dichtsitz
Artikel-Nr. Rohr AD Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(Leicht) (mm) (mm) (mm)
VSK-06L 6 - 12 - PD
VSK-08L 8 - 14 - PD
VSK-10L 10 - 17 - PD
VSK-12L 12 - 19 - PD
VSK-15L 15 - 24 - PD
VSK-18L 18 - 27 - PD
VSK-22L 22 - 32 - PD
VSK-28L 28 - 41 - PD
VSK-35L 35 - 46 - PD
VSK-42L 42 - 55 - PD
(Schwer) (mm) (mm) (mm)
VSK-06S 6 - 14 - PD
VSK-08S 8 - 17 - PD
VSK-10S 10 - 19 - PD
VSK-12S 12 - 22 - PD
VSK-14S 14 - 24 - PD
VSK-16S 16 - 27 - PD
VSK-20S 20 - 32 - PD
VSK-25S 25 - 41 - PD
VSK-30S 30 - 46 - PD
VSK-38S 38 - 55 - PD
Artikel-Nr. Rohr AD Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(mm) (mm) (mm) (mm)
VSTI-M12x1,5 - 12 x 1,5 - - PD
VSTI-M14x1,5 - 14 x 1,5 - - PD
VSTI-M16x1,5 - 16 x 1,5 - - PD
VSTI-M18x1,5 - 18 x 1,5 - - PD
VSTI-M20x1,5 - 20 x 1,5 - - PD
VSTI-M22x1,5 - 22 x 1,5 - - PD
*Schlüsselweite kann je nach Hersteller abweichen
VSTI Blindstopfen, metrisch
SEITE 81
Metrische Adapter
Winkelverschraubung, metrisch W
Artikel-Nr. Rohr AD
(Sehr Leicht) (mm)
W-04LL 4 -
W-06LL 6 PD
W-08LL 8 PD
(Leicht) (mm)
W-06L 6 PD
W-08L 8 PD
W-10L 10 PD
W-12L 12 PD
W-15L 15 PD
W-18L 18 PD
W-22L 22 PD
W-28L 28 PD
W-35L 35 PD
W-42L 42 PD
(Schwer) (mm)
W-06S 6 PD
W-08S 8 PD
W-10S 10 PD
W-12S 12 PD
W-14S 14 PD
W-16S 16 PD
W-20S 20 PD
W-25S 25 PD
W-30S 30 PD
W-38S 38 PD
Winkel-Einschraubverschraubung, metrisch WE
Artikel-Nr. Rohr AD Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(Sehr Leicht) (mm) (mm) (mm) (mm)
WE-04LLM8 x 1,0 4 8 x 1,0 K - - -
WE-06LLM6 x 1,0 6 6 x 1,0 K - - PD
WE-06LLM8 x 1,0 6 8 x 1,0 K - - PD
WE-06LLM10 x 1,0 6 10 x 1,0 K - - -
WE-08LLM12x1,0 8 12x1,0 K - - -
(Leicht) (mm) (mm) (mm) (mm)
WE-06LM10 x 1,0 6 10 x 1,0 K - - -
WE-08LM12 x 1,5 8 12 x 1,5 K - - -
WE-10LM14 x 1,5 10 14 x 1,5 K - - -
WE-12LM16 x 1,5 12 16 x 1,5 K - - PD
WE-15LM18 x 1,5 15 18 x 1,5 K - - -
WE-18LM22 x 1,5 18 22 x 1,5 K - - -
(Schwer) (mm) (mm) (mm) (mm)
WE-06SM12 x 1,5 6 12 x 1,5 K - - -
WE-08SM14 x 1,5 8 14 x 1,5 K - - -
WE-10SM16 x 1,5 10 16 x 1,5 K - - -
WE-12SM18 x 1,5 12 18 x 1,5 K - - -
WE-14SM20 x 1,5 14 20 x 1,5 K - - -
WE-16SM22 x 1,5 16 22 x 1,5 K - - -
*Schlüsselweite kann je nach Hersteller abweichen
SEITE 82 Pirtek Deutschland GmbH / Pirtek Austria GmbH • www.pirtek.de • www.pirtek.at
Metrische Adapter
*Schlüsselweite kann je nach Hersteller abweichen
*Schlüsselweite kann je nach Hersteller abweichen
WE Winkel-Einschraubverschraubung, zöllig
Artikel-Nr. Rohr AD Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(Sehr Leicht) (mm) (Zoll)
WE-04LLR 1/8 4 1/8 K - - -
WE-06LLR 1/8 6 1/8 K - - -
WE-08LLR 1/8 8 1/8 K - - -
(Leicht) (mm) (Zoll) (mm) (mm)
WE-06LR 1/8 6 1/8 K - - -
WE-08LR 1/4 8 1/4 K - - -
WE-10LR 1/4 10 1/4 K - - -
WE-12LR 3/8 12 3/8 K - - -
WE-15LR 1/2 15 1/2 K - - -
WE-18LR 1/2 18 1/2 K - - -
(Schwer) (mm) (Zoll) (mm) (mm)
WE-06SR 1/4 6 1/4 K - - -
WE-08SR 1/4 8 1/4 K - - -
WE-10SR 3/8 10 3/8 K - - -
WE-12SR 3/8 12 3/8 K - - -
WE-14SR 1/2 14 1/2 K - - -
WE-16SR 1/2 16 1/2 K - - -
WE Winkel-Einschraubverschraubung, NPT
Artikel-Nr. Rohr AD Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(Sehr Leicht) (mm) (Zoll) (mm) (mm)
WE-04LLN 1/8 4 1/8 11 - -
WE-06LLN 1/8 6 1/8 11 - -
WE-08LLN 1/8 8 1/8 12 - -
(Leicht) (mm) (Zoll) (mm) (mm)
WE-06LN 1/8 6 1/8 12 - -
WE-08LN 1/4 8 1/4 14 - -
WE-10LN 1/4 10 1/4 17 - -
WE-12LN 3/8 12 3/8 19 - -
WE-15LN 1/2 15 1/2 19 - -
WE-18LN 1/2 18 1/2 24 - -
(Schwer) (mm) (Zoll) (mm) (mm)
WE-06SN 1/4 6 1/4 14 - -
WE-08SN 1/4 8 1/4 17 - -
WE-10SN 3/8 10 3/8 19 - -
WE-12SN 3/8 12 3/8 22 - -
WE-14SN 1/2 14 1/2 19 - -
WE-16SN 1/2 16 1/2 24 - -
SEITE 83
Metrische Adapter
Winkel-Schottverschraubung, metrisch WSV
Artikel-Nr. Rohr AD Einschr. Gewinde SW 1* SW 2*
(Leicht) (mm) (mm) (mm)
WSV-06L 6 - - 17 -
WSV-08L 8 - - 19 -
WSV-10L 10 - - 22 PD
WSV-12L 12 - - 24 -
WSV-15L 15 - - 30 PD
WSV-18L 18 - - 36 -
WSV-22L 22 - - 41 PD
WSV-28L 28 - - 46 -
WSV-35L 35 - - 55 PD
WSV-42L 42 - - 65 -
(Schwer) (mm) (mm) (mm)
WSV-06S 6 - - 19 -
WSV-08S 8 - - 22 -
WSV-10S 10 - - 24 -
WSV-12S 12 - - 27 -
WSV-14S 14 - - 30 -
WSV-16S 16 - - 32 PD
WSV-20S 20 - - 41 -
WSV-25S 25 - - 46 PD
WSV-30S 30 - - 50 -
WSV-38S 38 - - 65 -
*Schlüsselweite kann je nach Hersteller abweichen